
 

 

COMUNE DI ARBOREA 

Provincia di Oristano 

 

COPIA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 “Testo Unico EE.LL.”; 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 2 del 30/01/1992, modificato con 

Deliberazione C.C. n. 6 del 23.02.2004 e modificato in ultimo con Deliberazione del C.C. n. 60 del 

29/10/2015; 

VISTO: 

il nuovo Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n° 2 del 

27.01.2012, modificato con deliberazione del C.C. n. 28 del 18.07.2014, relativamente al servizio di 

economato;  

• il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. 

n. 2 del 18.01.2013;  

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Arborea, approvato con Deliberazione 

G.C. n. 131 del 06.12.2013 e modificato con Deliberazione G.C. n. 25 del 15/03/2016, integrato con 

Deliberazione G.C. n° 13 del 28/01/2019;  

• il Piano Triennale della Corruzione e per la Trasparenza – Triennio 2019/2021 (PTPCT), approvato 

con Deliberazione G.C. n° 13 del 28/01/2019; 

• il Regolamento di Organizzazione e funzionamento degli Uffici, approvato con la deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 172 del 31/12/2010, modificato con Deliberazione G.C. n. 78 del 

26/07/2013, con deliberazione G.C. n. 5 del 16.01.2015 ed in ultimo modificato e integrato con 

deliberazione G.C. n. 9 del 03/02/2017;  

VISTA la Delibera C.C. n. 54 del 29.12.2020 di approvazione del DUP semplificato (Art. 170 TUEL) 

triennio 2021/2023; 

VISTA la Delibera C.C. n. 55 del 29.12.2020 di approvazione del Bilancio di Previsione e relativi 

allegati triennio 2021/2023; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 58 del 04/05/2021 avente ad oggetto “Variazione n° 1 al 

Bilancio di Previsione 2021/2023 e al DUP semplificato 2021/2023 – Art. 175 c. 4 D.Lgs. 18/08/2000, 

n. 267”; ratificata con la deliberazione C.C. n. 11 del 31.05; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 12 del 31/05/2021, con la quale veniva approvato il 

Rendiconto della gestione 2020; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 del 09.07.2021 recante: Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 

2021/2023 e al DUP semplificato 2021/2023. Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli 

equilibri, artt. 175 c. 8 e 193 c. 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

• il D.Lgs. n. 23 giugno 2011 n° 118; 

• il DPR 28 dicembre 2000, n° 445; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’Art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione; 

DATO atto che ai sensi dell’art 80, comma 1, del D.lgs n 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

RICHIAMATO l’art. 10 del D. Lgs . n. 118/2011;  



DATO ATTO che:  

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Segretario comunale 

dott.ssa Isabella Miscali; 

•   ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse;   

•  il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate 

nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 

C.C. n. 2 del 18.01.2013; 

 

CONSIDERATO che con Determinazioni del Segretario N. 2 DEL 12-03-2021 avente ad oggetto: 

APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER 

L'INCARICO DI NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA 

MONOCRATICA PER IL PERIODO 2021/2023, si provvedeva: 

ad attivare, per i motivi citati in premessa, apposita procedura diretta all’acquisizione di manifestazioni 

di interesse rivolta a soggetti in possesso dei necessari requisiti per essere nominati in qualità di 

componente esterno del Nucleo di valutazione dell’Ente; 

ad approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse allegato alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale (Allegato A) nonché lo schema di manifestazione di interesse (Allegato B); 

 a pubblicare il presente avviso e lo schema di domanda all’albo pretorio on – line e in evidenza sul sito 

del Comune per n. 10 giorni consecutivi con scadenza per la presentazione delle domande al 23/03/2021 

ore 12:00; 

a stabilire in Euro 4.210,00 comprensivo di Iva per ciascuna annualità l’importo per l’incarico di cui alla 

presente;  

a dare atto che con successivo atto si provvederà al relativo impegno di spesa; 

a pubblicare copia della presente all’Albo Pretorio, dando atto che il Responsabile del procedimento è il 

Segretario Comunale - Dr.ssa Isabella Miscali. 

 

ACCERTATO che a seguito della suddetta procedura esplorativa, con Decreto del Sindaco n. 11 DEL 

24-03-2021 avente ad oggetto: Nomina nucleo di valutazione monocratico triennio 2021-2023, si 

provveduto: 

a nominare, per le motivazioni esposte in premessa, in qualità di componente del Nucleo di Valutazione 

monocratico del Comune di Arborea ex art. 14 del D. Lgs. N. 150/2009 e ss.mm.ii., per il triennio 

2021/2023, il Dr. Paolo Deidda, consulente della Società DASEIN srl, con sede in Via Liguria n° 22 di 

Oristano; 

a dare atto che il compenso dovuto alla predetta Società per le funzioni di nucleo di valutazione sono 

pari a € 4.210,00 comprensivo di Iva nella misura di legge; 

a dare atto che il Dr. Paolo Deidda, designato dalla DASEIN quale consulente della Società nei 

confronti del Comune di Arborea, agisce in veste di organo monocratico, mentre il referente interno nei 

confronti dello stesso è individuato nel Segretario Comunale dell’Ente; 

a trasmettere il presente Decreto alla Società DASEIN per i provvedimenti di competenza ed al 

Segretario comunale per formalizzare l’impegno di spesa a valere sull’apposito capitolo del bilancio; 

RICHIAMATO altresì il Decreto del Sindaco n. 12 del 24-03-2021 di attribuzione al Segretario 

comunale di competenze gestionali aggiuntive ai sensi di quanto previsto dall'art. 97 del Testo Unico 

EE.LL. e del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, tra le quali, in particolare, quella 

relativa: 

1. 1. Gestione procedura di individuazione e nomina del Nucleo di valutazione, nonché 

partecipazione allo stesso in qualità di referente dell’Amministrazione; 

RITENUTO necessario e opportuno procedere all’impegno di spesa di € 4.210,00 (imponibile € 

3.450,82 + iva 22% 759,18) per il triennio 2021-2022-2023 per un totale complessivo di € 12.630,00 

iva compresa; 

TENUTO CONTO degli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 13.08.2010 e 

successive modifiche ed integrazioni, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ed 

acquisita sia la relativa dichiarazione con Protocollo n. 9938 del 02-08-2021, che il Cig. N° 

Z6332A90A8 rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 



CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti e con le posizioni assicurative e 

previdenziali, come risulta dal D.U.R.C. ON-LINE Numero Protocollo INPS_26525130 Data richiesta 

11/06/2021 Scadenza validità 09/10/2021; 

VISTO come il comma 6-quater dell’art. 7 del D. Lgs n. 165/2001 disponga la non applicabilità della 

disciplina dettata per il conferimento di incarichi dai commi 6, 6-bis e 6-ter del medesimo art. 7 ai 

componenti degli organismi di controllo interno e dei nuclei di valutazione; 

 

DETERMINA 
 

• Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, l’importo annuale di euro 4.210,00 (imponibile € 3.450,82 + iva 22% 

759,18) a favore della società DASEIN SRL con sede legale a Torino, Lungo Dora Colletta n. 81 – 

P.I. e C.F.: 06367820013, per le funzioni di nucleo di valutazione da espletarsi presso il comune di 

Arborea per il triennio 2021-2022-2023, per un totale complessivo di € 12.630,00 iva compresa, con 

indicazione delle informazioni sotto riportate:  

 
CAP./ART. 

1207/12 

DESCRIZIONE ATTIVITA' NUCLEO DI VALUTAZIONE 

COD. DI BILANCIO 

01.10-1.03.02.11.000 

MISS./PROGR. 1/10 PDC 

FINANZIARIO 

 

CENTRO DI COSTO  COMPET. ECON. 2021/2023 SPESA 

RICORR. 

NO 

SIOPE 1332 CIG:  Z6332A90A8 CUP  

CREDITORE DASEIN SRL con sede legale a Torino, Lungo Dora Colletta n. 81 – P.I. e C.F.: 06367820013 

CAUSALE Attività NUCLEO DI VALUTAZIONE consulente Paolo Deidda -TRIENNIO 2021/2023 
MODALITÀ 

FINAN. 
FONDI DI BILANCIO 

IMPEGNO N. 231  IMPORTO €  4.210,00 COMPETENZA ANNO 2021 

IMPEGNO N. 232   IMPORTO €  4.210,00 COMPETENZA ANNO 2022 

IMPEGNO N. 233  IMPORTO €  4.210,00 COMPETENZA ANNO 2023 

 

DI DARE ATTO che: 

- La liquidazione del corrispettivo annuale avverrà secondo la tempistica indicata nell’avviso 

presentazione di fatturazione elettronica; 

- che il numero di CIG è il seguente: Z6332A90A8; 

Di dare atto che la presente Determina è esecutiva dal momento dell’opposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della fornitura in oggetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

151 del D.Lgs 267/2000; 

Di trasmettere la presente Determina all’albo Pretorio di questo Ente per la pubblicazione nei termini di 

legge; 

Di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013, nell’apposita 

sezione dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet dell’Ente”; 

Di trasmettere la presente Determina al Servizio Finanziario per gli atti di competenza; 

Di dare atto che la presente determinazione è inserita nell’elenco cronologico delle Determinazioni 

adottate dall’Ufficio Tecnico da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’Art. 24 comma 5 

del Regolamento Generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Segretario Comunale 

f.to  f.to Miscali Isabella 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n 
° 267/2000, sul presente atto. 



 

Data  30-07-2021 Il Dirigente/Responsabile del Servizio 
 f.to Miscali Isabella 

 

 


